UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 39 /2008

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR PRO TEMPORE DA
UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em
vista o constante do Processo n. 23106.000660/2008-98,

RESOLVE:

Conceder aposentadoria ao servidor Francisco Almeida Biato, do
Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade de Brasília, matrícula no
SIAPE n. 128316, ocupante do cargo de Professor Magistério Superior, nível IV,
classe Adjunto, com Mestrado, regime de trabalho de 20 (vinte) horas, lotado no
Departamento de Economia, com fundamento no art. 40, inciso III, alínea "b" da
Constituição Federal de 1988, com redação dada pela EC n. 4112003, aplicando-se
a média aritmética nos proventos de acordo com a Lei n. 10.88712004, acrescido da

Ô
vantagem prevista no art. 62 da Lei n. 8.112/1 990.

Brasília,2 	de abril de 2008.

ebert
Z.R. ar

gu
o

r pro tempore

tPPc